ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 0033-2023-BN

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, SOPORTE TECNICO Y ATENCION
POR EMERGENCIAS DE LOS GRUPOS ELECTROGENOS DE LA SEDE PRINCIPAL
DEL BANCO DE LA NACION”

1. Sobre la informacion general

siendo el dia 29 de febrero de 2023, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion
designados mediante Resolucion de Gerencia General N° 089-2023-BN/2000, de fecha 12 de
diciembre de 2023, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento
de seleccién por Concurso Publico N° 033-2023-BN, cuyo objeto de la convocatoria es la
Contratacion del “Servicio de Mantenimiento Preventivo, Soporte Técnico y Atencion por
Emergencias de los Grupos Electrégenos de la Sede Principal del Banco de la Nacién”,
a fin de formalizar la revision de las ofertas recepcionadas.

2. Sobre el guorum v los miembros participantes de la sesién
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la
presencia de los siguientes miembros:

Bresidente Jorge Rogelio Guillermo Titular | X | pependencia: Subgerencia de
Delgado Mendoza Suplente Servicios

. . Ledey Felix Flores Titular | X | Dependencia: Subgerencia de
Primer Miembro Gaona Suplente Servicios

Segundo Marco Antonio Ledn Titular Dependencia: Subgerencia de
Miembro Aranguren Suplente | X | Compras

3. Del Registro de Participantes

Se registraron dieciocho (18) postores, de manera electronica en el SEACE, siendo los
siguientes:

1 ggw;;gm 104733006810 RIOS PAREDES CRISTINA EUGENIA 22/12/3023  Vahdo 22/132/3023
01T s
Provesdor o

3 20118701801 RIWERA DIESEL S.A. @o/0i/3024 vakido os/61/3024
cor RUC
Proveedar N

3 J0400GETELE WY P MULTISERVICIOS S.R.1. 33/12/2023  Valido 23F42/2023
con RULC .
Proveedor : -

2 e 20479610925 MG CONTRATISTAS GENERALES SARL 2:/12/2023 vilido 21/12/20232
Proveedor .

s e 20504761381 SERMAG INGENIERIA CONTRATISTA S.R.1. 24/01/2024  Vilkdo 24/61/2024
ConR -

C & 7 INGENIERIA BE SERVICIOS SCGCIEDAD
Proveedo?

auC 0517895041 ANONIMA CERRADA - & Z INGENIERIA DE 1G/0L/3024 Valido 16/01/2024
o
- SERVICIOS &.A.C.
EST 5 CAS DAD o
Proveedar 30523268038 INFRA RUCTURAS ELECTRI SOCIE 23412732023 valide 31/12/2023
cor RULC ANONIMA CERRADA
Proveedor: .
205323713242 AREM PERU S.A.C. 26/01/2024 Vilide 20/061/2024
cor RUC
froveedar GRUPD RELSA SQCIEDAD ANDNRIMA LERRADA - e
o 20532589216 26/0172024 Valido 20/01/2029
cor RULC GRUPD RELSA S.A.C.
Proveedor i .
ig - 20543725821 DISTRIBUIDORA CUMMINS PERU 5.AC 09/01/2024 vabido /0172024
con
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d -
11 pm‘:ﬁc‘" 20548503010 RHA ENERGIA PERU S.A.C. 05/01/2024  Vélido 05/017/2024
CoONn
Proviedor : ; o o :
1z 0™ 20548653763  TECHNOLOGY SOLUTION GROUP SALC. 26/12/3023  valido < 26/1272023
B O N : B :
Proveedar .
13 Suc 20550133734 INVERSIONES EQUISERSA S.A.C. 2470172024  valido 2470172024
Con
;- Proveedor. : : y Py
14 TV 20563284596 EXCELLENCE CONSULTING GROUP S.A.C. 13/01/2024 | valide 1370172024
Proveedor 1.4.9 SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES .
15 20601187605 21/12/2023  Valide 21£12/2023
con RUC S.AC.
16 Froveedor . o e0i5B4E00.  ZEDI SERVICIOS S.A.C 23/01/2024 | Vvalide 2270172024
con RUC R : :
Proveedor ;
17 e 20605612645 AGEGAELRL. 08/D1/2024  Valido 08/017/2024
Proveedar S S : ips L
18 ~uc | 20610504427 TIERRA VIVAH & M S.AC. 2571272023  valide 2571272023
«on B .
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4. De la Presentacion de Ofertas

Con fecha 25.01.2024, 01 postor registré su oferta a través del SEACE, siendo el siguiente:

GRUPO RELSA SOCIEDAD
|1 20532589216 ANONIMA CERRADA - 2570172634 135421 20532589216  25/01/2024  13:55:31  Enviado Valido
GRUPO RELSA S.A.C.
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Antes de iniciar el desarrollo de analisis a las ofertas presentadas, se precisa que la admision,
evaluacion, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro, se sujetaran a lo estabiecido en las
) disposiciones y lineamientos del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019-EF, en adelante la Ley y el Decreto Supremo
N° 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en adelante el
Reglamento, e incluyen sus respectivas disposiciones conexas.

En ese sentido, corresponde sefialar lo.siguiente:

Que, el numeral 73.2 del articulo 73° dél Reglamento dispone que: “Para la admision de las ofertas, el
comité de seleccién verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), c), e)
y ) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales
y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida.”

____Asimismo, el numeral 74.1 del articulo 74° del Reglamento dispone que: “La evaluacion de ofertas

consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a las ofertas que cumplen con lo sefialado en el
numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de
prelacioén de las ofertas.”

Por tanto, una propuesta en el presente procedimiento de seleccion es admitida cuando el postor
cumple con presentar la documentacion obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1 Documentos para
la admision de oferta del Capitulo Il (Del Procedimiento de Seleccién) de la Seccién Especifica de las
%‘ Bases.

5. Admision de Ofertas

En cumplimiento a lo establecido en la normativa de contrataciones, se procedio con la revision de la
documentacién obligatoria, requerida en el numeral 2.2.1.1 Documentos para la admision de oferta
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del Capitulo Il (Del Procedimienio de Seleccién) de la Seccién Especifica de las Bases de acuerdo 2l

siguiente detalle
ADMISIBILIDAD
Promesa de
CONSOICIo con
fimas legalizadas,
Declaracion de ser el caso, en a
jurada  de la que se consigne =
cumplimienio los integrantes, el 5
Declaracion | de los Declaracion representante ]
Declaracion Dacumeni_ﬂ jurada  de Tér{minosl de jurada de comgn,etdomioiiio 4 %
iurada de | Qe acredite la | acuerdo con | Referencia laz0 de comiin vy las | El precio de la ofera en g
! . representacion | el liferal b} | confenidos P - obligaciones a las | Soles. Adjuntar o
datos del d en | del articul | prestacion bliatori i | 3
e postor. s?xscﬁ'bﬁ O;u&egg 5§ ) !Cge‘j Eilli:meral 36‘1 del servicio. 2§i‘en romete cazz ?Aﬁgg;;g% ’ =
fre POSTOR (Anexo N° oferta : Reglamenio ::'ief Capifu.!o (Anexo N° unap de  los i 8
R (Anexo ey Nl de fa|? iniegranies  del =
presente consorcio asf 2
seccion. como el porcentaje e
{Anexo WH° 3) equivalente a
dichas
obligaciones.
{Anexo N°5)
cumpLe) | cumpie; | CUNELET | CUMPLED | CUMRLET cyppie; | cumpLe NO | ADMITIDAfNO
N0 CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HNO CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
GRUPQ RELSA . . ) . .
Folic N® | FolioN®°27 | Folio N° | Folio N° | Folio N° e
1| SocEMDANONIA 1 34dela | al33dela | 26 1 25 la 231a NoAplica | Fole fP22dela | apyympa
RELSA SAC Gferia Oferta Oferta Oferta Oferta

€. Evaluacién de ofertas

Se prosiguio con la evaluacion de las ofertas que quedaron admitidas, en virtud al literal a) del numeral
74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Conirataciones del Estado, en el cual sefiala que
‘Cuando la evaluacion del precio sea el Gnico factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio
mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios (...)", obteniéndose el resultado de acuerdo al siguiente detalle:

VALOR ESTIMADO USS.

‘ 186,588.77
POSTOR PUNTAJE | = Orden de

prelacién

VALOR OFERTADO

GRUPO RELSA SCCIEDAD ANONIMA

. 447 4 .
CERRADA - GRUPO RELSA S.A.C. US$. 447,368.42 100.00 .

7. Calificacién de Ofertas

Acto seguido el comité de seleccién revisa el cumplimiento de los requisitos de calificacion del Gnico
postor, verificando que cumpla con los requisitos de calificacién especificados en ias bases, en tal
sentido, se procede a detallar el resultado de la calificacion realizada:
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Requisito de calificacién : GRUPO RELSA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - GRUPO RELSAS.AC.

Calificacién de Personal Clave CUMPLE

(Folio 06)
Experiencia del Personal Clave CUMPLE

(Folio 04)
Experiencia del Postor en la NO CUMPLE (*)
Especialidad {(Folio del 08 al 21)

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

(*) Luego de culminada la calificacién de oferta, se aprecia que el postor GRUPO RELSA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - GRUPO RELSA S.A.C. no cumple con los requisitos de calificacion
establecidos en las bases integradas, respecto a la experiencia del postor en la especialidad, dado que
de toda la documentacion presentada, no es posible determinar fehacientemente los importes que
corresponden a los servicios similares solicitados en las bases integradas, como son los servicios de
instalacion de grupos electrogenos o servicio de mantenimiento correctivo de grupos electrogenos.

En ese sentido, no contando con una oferta calificada, se declara desierto el procedimiento de seleccion
Concurso Publico N° 0033-2023-BN, para la contratacion del SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO, SOPORTE TECNICO Y ATENCION POR EMERGENCIAS DE LOS
GRUPOS ELECTROGENOS DE LA SEDE PRINCIPAL DEL BANCO DE LA NACION

No habiendo otro asunto que tratar, dio por finalizada la reunién, firmando los miembros del comité
participantes en sefial de conformidad.
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Ledey Felix Flores Gaona ———Jorge Rogelio Guillermo Marco Antonio Ledn Aranguren

Primer miembro titular Delgado Mendoza Segundo mienibro suplente
Presidente titular




